ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  252/UBND-VX Kon Gang, ngày 09 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Nhân dân các thôn;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch xã;

- Mặt trận và các đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 2308/UBND-VX, ngày 05/11/2021 của UBND huyện

về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình

mới. UBND xã triển khai như sau:

1. Thành viên BCĐ phòng, chống dịch xã, Ban Nhân dân các thôn:

- Phối hợp tăng cường tuyên truyền vận động chức sắc, chức việc, nhà tu hành

và tín đồ các tôn giáo nghiêm chỉnh chấp hành các văn bản chỉ đạo của Trung ương,

tỉnh, huyện về các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới.

- Căn cứ bảng công bố, cập nhật cấp độ dịch tại các vùng trên địa bàn của Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, huyện và tình hình thực tế tại địa phương,

hướng dẫn các tổ chức tôn giáo trực thuộc, điểm đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung

sinh hoạt tôn giáo phù hợp với tình hình dịch Covid-19.

- Thường xuyên kiểm tra việc chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong sinh hoạt tôn giáo; đồng thời đề nghị người đứng đầu tổ chức tôn giáo

trực thuộc, điểm đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung tạm dừng các buổi lễ nếu phát

hiện không thực hiện nghiêm túc các biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19.

- Báo cáo kết quả kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 tại các cơ sở tôn giáo, địa điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung trước 07h00’

ngày thứ Hai hằng tuần về UBND xã qua Văn phòng UBND xã.

2. Giao công chức Văn phòng – Thống kê tổng hợp, báo cáo kết quả việc thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại các cơ sở tôn giáo, địa điểm sinh

hoạt tôn giáo tập trung về Phòng Nội vụ trước 8h00’ thứ Hai hàng tuần.

3. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn

viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn, các chức sắc, chức việc, nhà tu hành và tín đồ

các tôn giáo trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện theo các quy định, hướng dẫn của

cấp trên.

Nhận được công văn này, yêu cầu Ban Nhân dân các thôn, Thành viên BCĐ

phòng, chống dịch, Tổ Covid-19 cộng đồng các thôn và đề nghị Mặt trận và các đoàn

thể nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành

V/v tiếp tục thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-09T15:21:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-09T15:22:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!